

**Předmět:** Dotaz na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

**Od:** [REDACTED]

**Datum:** 09.03.2023 10:33

**Komu:** <juvec@bystricepl.cz>

Vážený úřade,

já: [REDACTED]  
dat. narození: [REDACTED]  
trvale bytem: [REDACTED]

rád bych Vás tímto emailem požádal, na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o zodpovězení dotazů níže. Momentálně spolupracuji na projektu, kde budu porovnávat jak danou problematiku města a obce v rámci ČR řeší.

1. Máte implementované řešení pro ochranu oznamovatelů v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie?
2. Využíváte vnitřní oznamovací systém dodavatelsky nebo využíváte vlastní řešení?
3. Pokud máte zajištěno dodavatelsky, jaký subjekt je dodavatelem řešení pro ochranu oznamovatelů?
  - a. Pokud je řešeno dodavatelsky, kdy byla smlouva uzavřena, a na jak dlouhou dobu.
  - b. Prosíme o zaslání dodavatelské smlouvy, případně odkazu na zveřejněnou smlouvu, v případě, že smlouva obsahuje osobní údaje prosíme, anonymizujte ji.
4. Jaké jsou roční náklady na vnitřní oznamovací systém a přidružené služby v položkovém členění – např.
  - a. Vnitřní oznamovací systém - implementace
  - b. Vnitřní oznamovací systém - provoz
  - c. Příslušná osoba
  - d. školení
  - e. ostatní

Pokud budete mít zájem, rád Vám zašlu výsledky průzkumu.  
Předem děkuji za Vaši ochotu a Váš čas odpověď.

S pozdravem  
[REDACTED]



# OBEC BYSTŘICE POD LOPENÍKEM

Bystřice pod Lopeníkem 262, 68755 | tel. 572 646 721 | e-mail: obec@bystricepl.cz

NAŠE Č. J.: Ž106/1/2023  
VYŘIZUJE: Martin Gavenda  
TELEFON: 572 646 721  
E-MAIL: obec@bystricepl.cz

DATUM: 20.3.2023

## Odpoověď k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace (dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) ze dne 9.3.2023, podané prostřednictvím e-mailové pošty, Vám sdělujeme následující odpovědi na dotazy:

1. Máte implementované řešení pro ochranu oznamovatelů v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie?

Odpověď: **NE**

2. Využíváte vnitřní oznamovací systém dodavatelsky nebo využíváte vlastní řešení?

Odpověď: **Vzhledem k odpovědi na dotaz č.1 nevyužíváme žádný oznamovací systém.**

3. Pokud máte zajištěno dodavatelsky, jaký subjekt je dodavatelem řešení pro ochranu oznamovatelů?
  - a. Pokud je řešeno dodavatelsky, kdy byla smlouva uzavřena, a na jak dlouhou dobu.
  - b. Prosíme o zaslání dodavatelské smlouvy, případně odkazu na zveřejněnou smlouvu, v případě, že smlouva obsahuje osobní údaje prosíme, anonymizujte ji.

Odpověď: **Vzhledem k odpovědi na dotaz č.1 není zajištěno dodavatelsky.**

4. Jaké jsou roční náklady na vnitřní oznamovací systém a přidružené služby v položkovém členění – např.
  - a. Vnitřní oznamovací systém – implementace, b. Vnitřní oznamovací systém – provoz, c. Příslušná osoba, d. školení, e. ostatní

Odpověď: **Vzhledem k odpovědi na dotaz č.1 nejsou žádné roční náklady na vnitřní oznamovací systém a přidružené služby.**

S pozdravem

**Martin**  
**Gavenda**  
Digitálně podepsal  
Martin Gavenda  
Datum: 2023.03.20  
09:14:58 +01'00'  
Martin Gavenda  
starosta